



## SMLOUVA O DÍLO

č.objednatele.....  
č.zhotovitele.....

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen  
„občanský zákoník“)

### 1. SMLUVNÍ STRANY

**Objednatel**                      **Město Náměšť nad Oslavou**  
adresa:                              Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
zastoupení:                        **Vladimír Měrka** - starosta města  
IČ:                                      002 89 965  
DIČ:                                    CZ00289965  
daňový režim:                    plátce DPH  
bankovní spojení:                KB a.s.  
č. účtu:                                724711/0100  
(dále jen **Objednatel**)

**Zhotovitel**                        **KLEE s.r.o.**  
adresa:                                Wolkerova 248/10, 674 01 Třebíč  
zapsaný v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl C, vložka 68888  
zastoupený:                        Bohuslavem Klee, jednatelem společnosti  
IČ:                                      29259312  
DIČ:                                    CZ29259312  
daňový režim:                    plátce DPH  
bankovní spojení:                Komerční banka a.s., pobočka Třebíč  
č. účtu:                                43 – 8514480247/0100  
(dále jen **Zhotovitel**)

Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Osoby pověřené Objednatelem:

- jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní :  
Vladimír Měrka, starosta města
- jednáním v technických záležitostech:

Osoby pověřené Zhotovitelem:

- jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní:  
Bohuslav Klee, jednatel
- jednáním o technických záležitostech, včetně předání díla:  
Bohuslav Klee, jednatel

Změnu pověřených pracovníků nebo jejich oprávnění lze učinit pouze dodatkem k této smlouvě.

## 2. ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY

### 2.1. Rozsah předmětu smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení díla „**Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou**“. Dílo bude provedeno podle projektové dokumentace vypracované firmou PROFI Jihlava, spol. s r.o., Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava, ČKAIT 1003073, zak.č. ZAK-2015-000013 v 05/2015.

Dále se jedná se především o :

- 2.1.1. Provedení všech činností nezbytných pro řádné předání díla, včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla.
  - 2.1.2. Rozsah předmětu díla je vymezen Výzvou více zájemců na tuto veřejnou zakázku, související Zadávací dokumentací výše uvedenou projektovou dokumentací.
  - 2.1.3. Dílo bude provedeno podle platných norem a tech. podmínek týkajících se tohoto druhu díla.
  - 2.1.4. Dílo bude předáno včetně geodetického zaměření skutečného provedení díla dle SO v listinné podobě v počtu 4 kompletních vyhotovení a 1x digitálně.
  - 2.1.5. Dílo bude předáno včetně projektové dokumentace skutečného provedení díla dle SO v listinné podobě v počtu 1 kompletního vyhotovení a 1x digitálně (formát pdf, dwg).
  - 2.1.6. Mimo všechny definované činnosti z projektové dokumentace patří do dodávky díla zajištění a realizace všech nezbytných organizačních opatření požadovaných PČR, správci komunikací, správci sítí (včetně vyřízení povolení, dodržení stanovených podmínek, uhrazení poplatků) v souvislosti s ochrannými pásmy sítí, příp. s omezením dopravy včetně objízdných tras, její bezpečnosti a bezpečnosti chodců.
  - 2.1.7. Předložení protokolů o likvidaci, příp. o uložení odpadů vzniklých v souvislosti s realizací díla.
- 2.2. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele v této smlouvě popsané dílo a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

## 3. TERMÍNY PLNĚNÍ

### 3.1. Termín zahájení

- 3.1.1. Termínem zahájení díla se rozumí den, kdy bude staveniště předáno Zhotoviteli.
- 3.1.2. Předání staveniště: 15.08.2016

### 3.2. Termín provedení díla

- 3.2.1. Dílo je **provedeno**, je-li dokončeno a předáno Objednateli. Smluvní strany se dohodly, že pod pojmem „předáno“ se rozumí předání a převzetí díla. Termínem dokončení se rozumí den, v němž Zhotovitel písemně oznámí Objednateli, že dokončil veškeré práce na díle a vyzve jej k předání a převzetí díla.
- 3.2.2. Dokončení a předání díla: do 31.10.2016

3.3. Harmonogram realizace díla členěním na týdny závazný a tvoří nedílnou součást této smlouvy, jako **příloha č.2**

## 4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

### 4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla **nejvýše přípustnou cenu** ve výši

<b>Cena díla bez DPH</b>	<b>1.150.363,- Kč</b>
<b>Výše DPH</b>	<b>241.576,- Kč</b>
<b>Cena díla včetně DPH</b>	<b>1.391.939,- Kč</b>

### 4.2. Obsah ceny

4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena díla je stanovena součtem naceněných položek výkazu výměr předaného Zhotovitelem Objednateli v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku, kdy položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako **příloha č. 1**. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla a zisk Zhotovitele.

### 4.3. Podmínky pro změnu ceny

4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek.

4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

- a) pokud v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena bez DPH upravena podle aktuální výše DPH, platné v době fakturace.
- b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací, než těch, které byly předmětem výkazu výměr nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce z předmětu plnění.

### 4.4. Způsob sjednání změny ceny

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena Objednatel.

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

4.4.4. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě.

## 5. PLATEBNÍ PODMÍNKY, POZASTÁVKA

### 5.1. Zálohy

5.1.1. Objednatel **neposkytne Zhotoviteli zálohu**. Zálohové faktury nejsou přípustné.

### 5.2. Postup plateb

5.2.1. **Cena za dílo bude hrazena formou měsíčních faktur.** Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího kalendářního měsíce soupis provedených prací a po písemném odsouhlasení Objednatel (Objednatel se vyjádří do pěti dnů po předání soupisu) vystaví fakturu. Faktury budou obsahovat veškeré nároky Zhotovitele s tím, že budou samostatně odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce.

5.2.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud

budou faktury Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze část faktur, se kterými souhlasí. Na zbyvajících částech faktur nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu Objednatele.

- 5.2.3. Dílo bude uhrazeno až do celkové výše **90%** sjednané ceny díla. Pozastávku ve výši **10%** ze sjednané ceny uhradí Objednatel Zhotoviteli konečnou fakturou po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí díla a po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přijímacím, případně kolaudačním řízení.
- 5.2.4. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
- výslovný název „konečná faktura“
  - celkovou sjednanou cenu bez DPH
  - celkovou výši DPH
  - soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a včetně DPH
  - částku zbyvajících k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a včetně DPH
- 5.3. Náležitosti faktur
- 5.3.1. Faktury budou mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle Zákona o účetnictví a Zákona o DPH v platném znění
- 5.3.2. Součástí faktur budou zjišťovací protokoly. Součástí zjišťovacích protokolů musí být název díla a stavebního objektu, položky stavebních objektů díla včetně jejich množství, jednotkové ceny a ceny celkem. Zjišťovací protokoly budou potvrzeny Zhotovitelem a Objednatelem.
- 5.3.3. Pokud by faktura neobsahovala požadované náležitosti nebo obsahovala nesrovnalosti (nejasnosti), je Objednatel oprávněn v průběhu lhůty k úhradě faktury vrátit ji Zhotoviteli k opravě a po tuto se přerušuje běh lhůty k úhradě faktury.
- 5.4. Lhůty splatnosti
- 5.4.1. Objednatel je povinen uhradit faktury Zhotovitele nejpozději do **30 dnů** ode dne následujícího po dni doručení faktur Objednateli. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.
- 5.5. Zhotovitel není oprávněn jakkoli nakládat s pohledávkou, kterou bude mít na základě této smlouvy vůči Objednateli (např. není oprávněn ji použít jako zástavu nebo ji postoupit). Pokud by Zhotovitel toto ustanovení jakkoli porušil, poruší tuto smlouvu podstatným způsobem se všemi důsledky.

## **6. MAJETKOVÉ SANKCE, PORUŠENÍ SMLOUVY**

- 6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení oproti Termínu dokončení předání díla dle čl. 3. odst. 3.2. této smlouvy o dílo je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.
- 6.1.2. Prodlení Zhotovitele proti Termínu dokončení a předání díla delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy se všemi důsledky.
- 6.1.3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení každou vadu.
- 6.1.4. Při prodlení Objednavatele se zaplacením faktury Zhotovitele se sjednává smluvní pokutave výši 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení.
- 6.1.5. Splátnost smluvních pokut se stanoví 30 dnů po doručení vyúčtování smluvní pokuty a výzvy k zaplacení smluvní pokuty straně povinné.
- 6.1.6. Sjednané smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že je-li v této smlouvě sjednána smluvní pokuta má věřitel i právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.
- 6.1.7. Převzetí díla Objednatelem nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady a nedodělky, jejichž soupis je součástí předávacího protokolu spolu se stanoveným termínem jejich odstranění. Po uplynutí termínu a není-li vada nebo nedodělek odstraněn, bude postupováno podle čl. 10. odst. 10.7. této smlouvy.
- 6.1.8. Další sankce jsou ujednány v dalším textu této smlouvy.

## 7. SOUČINNOST OBJEDNATELE

- 7.1. Objednatel se bude zúčastňovat všech v dostatečném předstihu svolaných jednání týkajících se provádění díla.
- 7.2. Objednatel poskytne prostory pro konání kontrolních dnů díla.
- 7.3. Objednatel již v rámci zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku poskytl Zhotoviteli projektovou dokumentaci uvedenou v čl.2. této smlouvy v elektronické podobě.
- 7.4. Objednatel předá, na základě žádosti Zhotovitele, při předání staveniště kopii pravomocného stavebního povolení a kopie všech vyjádření správců sítí k provádění díla.

## 8. PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 8.1. Pokyny Objednatele
  - 8.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla.
  - 8.1.2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla a vyčkal na jeho stanovisko, jinak odpovídá za vzniklou škodu.
- 8.2. Jednání v průběhu realizace díla
  - 8.2.1. Zhotovitel je povinen svolat **1x týdně** kontrolní den díla a před dokončením díla konečný kontrolní den. O jednotlivých kontrolních dnech bude Zhotovitel pořizovat zápis, tyto zápisy budou podepsány přítomnými zástupci Objednatele a Zhotovitele.
  - 8.2.2. Místem konání kontrolních dnů bude dle potřeby sídlo Objednatele
  - 8.2.3. Zhotovitel je povinen vést (obvyklým způsobem) od počátku realizace díla denními zápisy stavební deník.
- 8.3. Subdodavatelé
  - 8.3.1. Zhotovitel je povinen práce provádět vlastními pracovníky případně subdodavateli uvedenými ve formuláři podaném v rámci nabídky Zhotovitele do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku. Za každé prokázané porušení povinnosti dle věty předchozí je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek jinými subjekty pro Zhotovitele.
  - 8.3.2. Za subdodavatele Zhotovitel plně odpovídá jako by dílo provedl sám.
  - 8.3.3. Smlouvu se subdodavatelem musí Zhotovitel sladit s touto smlouvou o dílo, což má Objednatel právo kdykoli zkontrolovat.
- 8.4. Provádění díla
  - 8.4.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo osobně, s maximální odbornou péčí, vlastním nákladem, na vlastní odpovědnost a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je povinen kdykoli umožnit Objednateli kontrolu díla.
  - 8.4.2. Zhotovitel nese odpovědnost za škody, které komukoli vzniknou z důvodu realizace díla. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště a příjezdové komunikace, případně objízdné trasové dopravního značení v aktuálním a odpovídajícím stavu a pravidelně provádět úklid komunikací a chodníků znečištěné jeho činností.
  - 8.4.3. Objednatel je po celou dobu vlastníkem díla, nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel a toto přechází na Objednatele dnem převzetí díla Objednatelem.
  - 8.4.4. Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace díla pojištěn na škody způsobené jeho činností při realizaci tohoto díla. Toto pojištění je povinen doložit na žádost Objednatele.

## 9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 9.2. Organizace předání díla
  - 9.2.2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno (tj. předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem). Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů

předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

9.2.3. Při předání díla, jako součást plnění dle této smlouvy, budou Zhotovitelem Objednateli předány doklady podle čl.2.1.4. a 2.1.5. této smlouvy o dílo.

9.2.4. Zhotovitel je povinen připravit a doložit k přejímacímu řízení mimo výše uvedené také:

- zápisy o provedených zkouškách
- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací (od správců sítí)
- zápisy o provozních zkouškách a revizích, jsou-li předepsány normami a obdobnými předpisy
- kopii stavebního deníku
- prohlášení o shodě všech použitých materiálů a částí díla
- veškeré podklady požadované správcem sítí v kopii

Tyto doklady je povinen zajistit Zhotovitel a předat Objednateli, jako součást plnění díla, tři dny před zahájením přejímacího řízení. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené, splněné a schopné předání. V případě žádosti Objednatele je Zhotovitel povinen dodat v přiměřeném termínu stanoveném Objednatelem rovněž další doklady, jejichž potřeba vyvstala až při kolaudačním řízení.

9.3. Protokol o předání a převzetí díla

9.3.2. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).

9.3.3. Obsahuje-li část díla nebo dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

- soupis zjištěných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a závazných termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání

9.3.4. V případě, že Objednatel odmítá část díla resp. dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí i důvody, pro které převzetí odmítá. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen převzít dílo s vadami a nedodělky, které narušují bezpečnost a funkčnost díla.

## 10. ZÁRUKA ZA DÍLO, INFORMAČNÍ POVINNOST ZHOTOVITELE

10.2. Záruční doba na díle pro záruku poskytovanou Zhotovitelem činí **60měsíců** od předání a převzetí díla.

10.3. Reklamované vady díla budou Objednatelem Zhotoviteli oznámeny bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a budou popsány v Reklamačním oznámení závady Objednatele. V případě řádně reklamovaných vad díla má Objednatel podle charakteru vady díla právo požadovat především bezplatné odstranění vad dodáním nového bezvadného plnění nebo provedením opravy díla. Reklamace vad díla budou Zhotoviteli zaslány písemně na adresu jeho sídla a nebo do jeho datové schránky, má-li ji Zhotovitel zřízenou.

Pokud bude Objednatel reklamovat vadu díla, je Zhotovitel povinen tuto vadu díla odstranit do 10 dnů ode dne obdržení reklamace. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady, zaplatí Objednateli smluvní pokutu sjednanou v čl.6. této smlouvy.

10.4. Neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou vadu ani do 15 pracovních dnů po stanoveném termín (viz tento článek výše), je Objednatel oprávněn bez dalšího pověřit odstraněním vady jiný subjekt, pokud se smluvní strany pro konkrétní případ písemně nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že takové práce u třetí osoby zajistí a uhradí Objednatel a nebo tyto práce provede Objednatel sám a poté takto vynaložené náklady Objednatel přefakturuje Zhotoviteli, který je povinen takovou fakturu uhradit do 15 dnů od jejího obdržení. Pro případ prodlení Zhotovitele s úhradou fakturované částky sjednávají smluvní strany smluvní pokutu vůči Zhotoviteli ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10.5. Reklamaci vady je možno uplatnit do posledního dne záruční doby, i reklamační oznámení odeslané Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněné.

10.6. Zhotovitel nese odpovědnost za škody, které komukoli vzniknou v důsledku vad díla.

**10.7.** Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen po dobu realizace této smlouvy a rovněž po dobu trvání záruky na díle informovat (písemně) ihned Objednatele o svém vstupu do likvidace nebo do insolvence a nebo o jakékoliv jiné skutečnosti, která by mohla mít vliv na plnění závazků Zhotovitele z této smlouvy, a společně s Objednatelem řešit vzniklou situaci ve vztahu k dílu, případně ve vztahu k trvání záruky za dílo. Pokud by Zhotovitel jakkoli tento svůj závazek porušil, je povinen za každé takové porušení zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

## **11. STAVENIŠTĚ**

11.1 Objednatel předá Zhotoviteli staveniště (prostor určený projektovou dokumentací pro stavbu a pro zařízení staveniště) nejpozději 3 dny před termínem zahájení plnění díla. O tomto předání bude proveden zápis podepsaný oprávněnými osobami Zhotovitele i Objednatele.

11.2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí na staveništi a nese veškeré škody a důsledky vzniklé jejich nedodržením. Dojde-li k poškození stávajících inž.sítí, které byly řádně vytyčeny, nese veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu Zhotovitel, včetně případných škod, pokut apod.

11.3 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s průběhy jednotlivých inž.sítí na staveništi a zajistit jejich vytyčení na svoje náklady. Tyto pak vhodným způsobem chránit nebo přeložit aby při provádění díla nedošlo k jejich poškození.

11.4. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje Zhotovitel včetně úhrady poplatků. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny za dílo.

11.5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat průběžně odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.

11.6. Zhotovitel je povinen ve svozový den umožnit vjezd technice pro odvoz domovního odpadu z prostoru staveniště. Pokud to z technologických důvodů nebude možné, je povinen učinit na svoje náklady opatření, které tento odvoz odpadu umožní.

11.7. Zhotovitel je povinen na staveništi umístit identifikační tabuli stavby v provedení a rozměrech obvyklých s uvedením údajů o stavbě. Jiný typ identifikačních tabulí lze na staveništi umístit pouze se souhlasem Objednavatele.

11.8. Nejpozději do 10-ti dnů po předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit je tak, jak určuje projektová dokumentace.

11.9. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel na své náklady, tyto jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

## **12. VLASTNICTVÍ DÍLA, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE**

Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem započetí realizace díla. Zhotovitel není oprávněn dílo ani jeho části poskytnout jiné osobě než Objednateli. Tedy i kdyby došlo k předčasnému ukončení tohoto smluvního vztahu, zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví Objednatele

Pokud jde o nebezpečí vzniku škody na díle, tuto nese Zhotovitel od okamžiku započetí prací na díle až do okamžiku převzetí díla Objednatelem.

## **13. SOUČINNOST PŘI KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ ÚSC**

13.1. Součinnost při kontrolách

13.1.1. Zhotovitel bere na vědomí, že může být kontrolován osobou.

- 13.1.2. Zhotovitel bere na vědomí, že v souvislosti s ustanovením § 9 zákona č. 420/2004 Sb., je „povinnou osobou“ a zavazuje se, v případě přezkoumání hospodaření územně samosprávného celku, poskytnout potřebnou součinnost a na vyžádání kontrolora pověřeného řízením přezkoumávání předložit v rozsahu nezbytném doklady k ověření příslušné operace.

## **14. ZMĚNA A PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY**

### 14.1. Forma změny smlouvy

14.1.1. Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými, a to pokud v textu smlouvy není pro konkrétní situaci uvedeno jinak.

14.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Dodatek smlouvy musí být vyhotoven na jedné listině. Jiný způsob změny smlouvy není možný.

### 14.2. Možnost předčasného ukončení smlouvy v době realizace díla

Smlouva může být předčasně ukončena písemným odstoupením jedné smluvní strany z důvodu porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou ke dni, kdy bude písemné odstoupení doručeno smluvní straně, která smlouvu porušila. Podstatné porušení smlouvy (stejný význam má pro potřeby této smlouvy pojem „porušení smlouvy podstatným způsobem“) bude posuzováno ve smyslu ujednání této smlouvy a v dalších případech dle ustanovení § 2002 odst. 1 občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy, zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví Objednatele a Zhotoviteli budou uhrazeny pouze prokazatelné účelně vynaložené vzniklé náklady.

Smlouvu lze dále předčasně ukončit pouze na základě písemné dohody smluvních stran.

Ke dni předčasného ukončení smlouvy je Zhotovitel povinen ukončit práce na díle a provést nezbytné zabezpečení díla v zájmu předejití škody a do 3 dnů od předčasného ukončení smlouvy dílo a veškerou související dokumentaci předat Objednateli včetně písemného upozornění na nutné zabezpečení díla v zájmu předejití škody. Pokud by byl Zhotovitel v prodlení se splněním tohoto svého závazku, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.

## **15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

15.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran.

15.2. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit především zadávací dokumentací na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu, nabídkou Zhotovitele, s níž se účastnil zadávacího řízení na toto dílo (kdy zadávací dokumentace je přednostní před nabídkou) a platnou právní úpravou v ČR, především občanským zákoníkem a případně i obchodními zvyklostmi platnými v ČR. Tento smluvní vztah a veškeré otázky s ním související včetně posuzování jeho platnosti či neplatnosti se v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právem, případné spory z tohoto smluvního vztahu pramenící budou řešeny českými soudy a dalšími českými kompetentními orgány, jejichž příslušnost je stanovena dle českého práva, a to vše v českém jazyce.

15.3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany (mimo dále uvedeného) a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této



smlouvy a k uveřejnění v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

Objednatel však může poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., v platném znění (případně ve znění prepisů jej nahrazujících) a na straně Objednatele jsou oprávněni se smluvním vztahem a veškerými souvisejícími informacemi o díle seznámit zastupitelé města.

15.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva.

15.5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením této smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany Objednatele. Zhotovitel neshledal, že by některé ustanovení smlouvy bylo pro zhotovitele zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásada poctivého obchodního styku.

15.6. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č.1 – položkový rozpočet

č.2 –časový a finanční harmonogram realizace díla

15.7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení nahradí (dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu ustanovení původního. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. nárok na smluvní pokutu a na náhradu škody, práva ze záruky za dílo).

15.8. Propřípad pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem Zhotoviteli nebo pokud Zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, platí, že taková písemnost se považuje za doručenu, jakmile se dostane do sféry vlivu adresáta.

15.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které by si smluvní strany ujednaly. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

15.10. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené Městem Náměšť nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

15.11. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn tento smluvní vztah uzavřít a že na jeho straně jsou splněny všechny podmínky pro platné uzavření této smlouvy.

15.12. O uzavření této smlouvy o dílo rozhodla RM Náměště nad Oslavou, č.....dne.....2016.

V Náměšti nad Oslavou dne.....

V Třebíči dne.....

Objednatel :  
Město Náměšť nad Oslavou  
Vladimír Měrka, starosta města

Zhotovitel :  
KLEE s.r.o.  
Bohuslav Klee, jednatel

# ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Objekt: Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou

Zhotovitel:

Zpracoval:

Místo: ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Datum: 30.6.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

## VRN Vedlejší rozpočtové náklady

### VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

1	000	012002000	Geodetické práce	...	1,000	3 000,00	3 000,00
---	-----	-----------	------------------	-----	-------	----------	----------

*Zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům*

2	000	012303000	Geodetické práce po výstavbě	...	1,000	4 500,00	4 500,00
---	-----	-----------	------------------------------	-----	-------	----------	----------

*náklady na zajištění geodet. zaměření skutečného provedení stavby*

3	000	013002000	Projektové práce	...	1,000	14 000,00	14 000,00
---	-----	-----------	------------------	-----	-------	-----------	-----------

*Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) bude vypracována v souladu a náležitostech dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, dle zadávacích podmínek a dle platných TKP a ČSN. Podkladem pro vypracování DSPS bude RDS a DSP, geodetické zaměření provedených prací, případně další požadavky objednatele. DSPS bude předána objednateli v tištěné podobě a v elektronické podobě (na CD). Při vypracování projektové dokumentace DSPS musí zhotovitel respektovat parametry vymezené předchozím stupněm projektové dokumentace.*

### VRN3 Zařízení staveniště

4	000	032002000	Vybavení staveniště	...	1,000	2 000,00	2 000,00
---	-----	-----------	---------------------	-----	-------	----------	----------

*Náklady spojené s případným zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování měřicích odběrných míst a zřízení příp. příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště*

5	000	034002000	Zabezpečení staveniště	...	1,000	800,00	800,00
---	-----	-----------	------------------------	-----	-------	--------	--------

*Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště.*

6	000	039002000	Zrušení zařízení staveniště	...	1,000	500,00	500,00
---	-----	-----------	-----------------------------	-----	-------	--------	--------

*Náklady na odstranění objektů zařízení staveniště vč. přípojek a jejich odvoz. Náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno*

### VRN7 Provozní vlivy

7	000	072002000	Sílniční provoz	...	1,000	2 500,00	2 500,00
---	-----	-----------	-----------------	-----	-------	----------	----------

*zpracování DIO, vč. zřízení a odstranění přechodného dopravního značení*

*Zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření dotčených orgánů;*

*-Soustavnou péči zhotovitele o kvalitní přechodné značení  
-Zabezpečení změny dopravního značení*

**Celkem**

**27 300,00**

# ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Objekt: Komunikace

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou

Zhotovitel:

Místo: ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Zpracoval:

Datum: 30.6.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
<p><b>HSV Práce a dodávky HSV</b></p> <p><b>1 Zemní práce</b></p>							
3	221	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic vjezdy odměřeno v CAD 23+4	m2	27,000	80,00	2 160,00
					27,000		
4	221	113106221	Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 do 200 m2 z drobných kostek do lože z kameniva vjezdy odměřeno v CAD 12,2+7,6	m2	19,800	80,00	1 584,00
					19,800		
5	221	113106271	Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 do 200 m2 ze zámkové dlažby do lože z kameniva stáv. chodník ul. Husova 11	m2	11,000	80,00	880,00
					11,000		
6	221	113107130	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm vjezdy odměřeno v CAD 11,2+2	m2	13,200	85,00	1 122,00
					13,200		
16	221	113107221	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm podklad komunikace 522 podklad vjezdů 76 Součet	m2	598,000	85,00	50 830,00
					522,000		
					76,000		
					598,000		
2	221	113107241	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm vjezdy odměřeno v CAD 5,2+10	m2	15,200	90,00	1 368,00
					15,200		
1	221	113107242	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm odměřeno v CAD 522	m2	522,000	120,00	62 640,00
					522,000		
10	221	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých 10	m	10,000	50,00	500,00
					10,000		
9	221	113203111	Vytrhání obrub z dlažebních kostek 3,5+4,5+6+5+15	m	34,000	60,00	2 040,00
					34,000		
15	001	121101102	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m 286*0,15	m3	42,900	25,00	1 072,50
					42,900		
24	001	122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4 odkop nevhodných zemín - sanace ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA 120*0,3	m3	36,000	140,00	5 040,00
					36,000		
13	001	122302202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 dle kubaturních listů 127	m3	127,000	140,00	17 780,00
					127,000		
14	001	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost 127/2	m3	63,500	10,00	635,00
					63,500		
17	001	13090112(R)	Bourání kci v hloubených vykopávkách, Vybourání stáv. uličních vpustí 4	ks	4,000	450,00	1 800,00
					4,000		
18	001	132301102	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu přes 100 m3 rýha pro drenáž	m3	11,610	120,00	1 393,20

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Objekt: Komunikace

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou

Zhotovitel:

Místo: ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Zpracoval:

Datum: 30.6.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
			105*0,3*0,3		9,450		
			rýha pro přepojení UV				
			3*0,6*1,2		2,160		
			Součet		11,610		
19	001	16260110(R)	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 <i>na skládku dodavatele</i>	m3	165,610	45,00	7 452,45
			11,61+127-9		129,610		
			sanace odvoz nevhodných zemin				
			36		36,000		
			Součet		165,610		
20	001	171101104	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 102 % PS <i>dle kubaturních listů</i>	m3	9,000	65,00	585,00
			9		9,000		
25	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	165,610	60,00	9 936,60
			165,61		165,610		
26	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	264,976	100,00	26 497,60
			165,61*1,6		264,976		
27	001	174201101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění	m3	0,720	98,00	70,56
			3*0,6*0,4		0,720		
28	001	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	0,620	65,00	40,30
			3*0,6*0,4-(0,1)		0,620		
29	583	583313460	kamenivo těžené drobné frakce 0-4	t	1,240	280,00	347,20
			0,62*2,0		1,240		
21	001	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	361,000	45,00	16 245,00
			361		361,000		
<b>2 Zakládání</b>							
22	271	212752212	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	105,000	120,00	12 600,00
			105		105,000		
23	211	212972112	Opláštění drenážních trub filtrační textilí DN 100	m	105,000	35,00	3 675,00
			105		105,000		
<b>4 Vodorovné konstrukce</b>							
30	271	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těžného	m3	0,180	280,00	50,40
			3*0,1*0,6		0,180		
<b>5 Komunikace pozemní</b>							
59	221	564861111	Podklad ze štrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	361,000	120,00	43 320,00
			361		361,000		
31	221	564871116(R)	Uložení sypaniny - sanace <i>dle výkresové dokumentace - sanace nevhodných zemin</i> ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA	m2	36,000	100,00	3 600,00
			120*0,3		36,000		
58	221	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	m2	361,000	220,00	79 420,00
			361		361,000		
33	221	565165121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š přes 3 m	m2	361,000	320,00	115 520,00
			361		361,000		

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Objekt: Komunikace

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou

Zhotovitel:

Místo: ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Zpracoval:

Datum: 30.6.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
34	221	573111115	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	361,000	25,00	9 025,00
			361		361,000		
35	221	573211111	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	361,000	20,00	7 220,00
			361		361,000		
36	221	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m <sup>2</sup>	361,000	210,00	75 810,00
			361		361,000		

### 8 Trubní vedení

37	271	871355221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN200	m	3,000	350,00	1 050,00
			3		3,000		
38	271	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	3,000	1 200,00	3 600,00
			3		3,000		
39	592	592238520	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	3,000	800,00	2 400,00
			3		3,000		
40	592	592238540	skruž betonová pro uliční vpust's výtakovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm	kus	3,000	700,00	2 100,00
			3		3,000		
41	592	592238580	skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	3,000	700,00	2 100,00
			3		3,000		
42	592	592238640	prsteneц betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	3,000	200,00	600,00
			3		3,000		
43	592	592238740	koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300	kus	3,000	800,00	2 400,00
			3		3,000		
44	592	592238760	rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm	kus	3,000	600,00	1 800,00
			3		3,000		
45	592	592238780	mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm	kus	3,000	3 200,00	9 600,00
			3		3,000		
46	271	899201111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti do 50 kg	kus	3,000	150,00	450,00
			3		3,000		
8	221	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	6,000	800,00	4 800,00
			6		6,000		
7	221	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	5,000	250,00	1 250,00
			5		5,000		

### 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

47	221	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m <sup>2</sup> objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	5,000	250,00	1 250,00
			nové DZ				
			5		5,000		
48	404	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	5,000	550,00	2 750,00
			5		5,000		
60	404	404440520	značka dopravní svislá STOP FeZn NK P6 700 mm	kus	1,000	850,00	850,00
			1		1,000		
61	404	404441010	značka svislá zákazová B FeZn JAC 500 mm	kus	3,000	850,00	2 550,00
			B2; B24a; B24b				
			3		3,000		

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Objekt: Komunikace

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou

Zhotovitel:

Zpracoval:

Místo: ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Datum: 30.6.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
62	404	404442560	značka svislá FeZn NK 500 x 700 mm	kus	1,000	2 400,00	2 400,00
			1		1,000		
63	404	404442300	značka svislá FeZn NK 500 x 500 mm	kus	1,000	2 400,00	2 400,00
			IP4b				
			1		1,000		
49	404	404452400	patka hliníková HP 60	kus	5,000	200,00	1 000,00
			5		5,000		
50	221	915131111	Vodorovné dopravní značení bílou barvou přechody pro chodce, šipky, symboly	m2	5,000	450,00	2 250,00
			5		5,000		
51	221	918111122	Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	72,000	550,00	39 600,00
			2*(12+8+16)		72,000		
52	583	583801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	t	1,385	2 500,00	3 462,50
			1t = cca 5 m2				
			2*36*0,1/5,2		1,385		
53	221	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	276,000	180,00	49 680,00
			192+69+15		276,000		
54	592	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	193,920	120,00	23 270,40
			(46+26+13+23+10+74)*1,01		193,920		
55	592	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	69,690	100,00	6 969,00
			(9+9+12+10+29)*1,01		69,690		
56	592	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	kus	15,000	380,00	5 700,00
			15		15,000		
57	221	919122122	Těsnění spár záilkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnícím profilem	m	14,000	75,00	1 050,00
			14		14,000		
67	221	919726202	Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 50 kN/m	m2	120,000	105,00	12 600,00
			ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA				
			120		120,000		
12	221	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	14,000	100,00	1 400,00
			14		14,000		
11	221	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	2,000	250,00	500,00
			P4; P6				
			2		2,000		
<b>997 Přesun sutě</b>							
64	211	997211521(R)	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu	t	199,129	45,00	8 960,81
65	221	997221815(R)	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	199,129	120,00	23 895,48
<b>998 Přesun hmot</b>							
66	221	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s křtem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	218,129	35,00	7 634,52

**Celkem**

**794 582,51**

# ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Objekt: Chodníky, parkoviště, vjezdy

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou

Zhotovitel:

Zpracoval:

Místo: ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Datum: 30.6.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemní práce

1	001	181301101	Rozproštění ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	86,000	30,00	2 580,00
			86		86,000		
2	231	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	86,000	45,00	3 870,00
			86		86,000		
3	005	005724100	osivo směs travní parková	kg	1,720	120,00	206,40
			86/50		1,720		
4	001	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	381,500	45,00	17 167,50
			192,5+30+80+79		381,500		

### 5 Komunikace pozemní

21	221	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	159,000	120,00	19 080,00
			80+79		159,000		
5	221	564861111(R)	Podklad z drc. kameniva tl 200 mm	m2	192,500	120,00	23 100,00
			192,5		192,500		
6	221	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	30,000	120,00	3 600,00
			vjezdy				
			30		30,000		
20	221	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	m2	159,000	220,00	34 980,00
			80+79		159,000		
18	221	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	79,000	500,00	39 500,00
			29+19+31		79,000		
19	583	583801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	t	15,800	2 500,00	39 500,00
			1t = cca 5 m2				
			79/5		15,800		
7	221	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	192,500	180,00	34 650,00
			192,5		192,500		
8	592	592452180	dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x6 cm	m2	177,480	150,00	26 622,00
			spotřeba: 50 kus/m2				
			174*1,02		177,480		
9	592	592453090	dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	18,870	380,00	7 170,60
			18,5*1,02		18,870		
10	221	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	30,000	180,00	5 400,00
			30		30,000		
11	592	592452170	dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x8 cm	m2	112,200	180,00	20 196,00
			spotřeba: 50 kus/m2				
			(30+80)*1,02		112,200		
12	221	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	80,000	180,00	14 400,00
			80		80,000		

### 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Objekt: Chodníky, parkoviště, vjezdy

Objednatel: Město Náměšť nad Oslavou

Zhotovitel:

Zpracoval:

Místo: ul. Krátká, Náměšť nad Oslavou

Datum: 30.6.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
13	221	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	132,000	150,00	19 800,00
			110+6+6+10		132,000		
14	592	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	133,320	70,00	9 332,40
			132*1,01		133,320		
<b>998</b>			<b>Přesun hmot</b>				
17	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	209,291	35,00	7 325,19

**Celkem**

**328 480,09**





